AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Niterói, através da Secretaria Municipal de Administração, em

conformidade com o art. 75 da Lei 14133/21, II e no art. 92, caput, do Decreto 14.730/23,

torna público aos interessados que o órgão pretende contratar empresa para prestação

de serviço de desratização, descupinização, dedetização, limpeza de reservatórios de

água e limpeza de fossas, caixas de gordura e desobstrução de tubulações com

utilização de métodos autorizados pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária –

ANVISA nos prédios do Centro Administrativo de Niterói – CAN, Secretaria Municipal

de Fazenda, Centro Integrado de Segurança Pública – CISP, Secretaria de Ordem Pública

– SEOP, Secretaria de Planejamento, Orçamento e Modernização da Gestão – SEPLAG,

Defesa Civil, Almoxarifado Central, Arquivo da SMA e Prédio da Rodoviária, no valor

estimado de R$ 46.361,71 (quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta

e um centavos). Poderão os interessados apresentarem proposta de preços no prazo de

03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, em horário comercial, ocasião

em que a administração selecionará a proposta mais vantajosa. A proposta deverá ser

encaminhada para o e-mail compras@administracao.niteroi.rj.gov.br até a data limite.

mailto:compras@administracao.niteroi.rj.gov.br